
Strana: 1/4 
Kupní smlouva č.: xxxxx 

Č. 2017/0200/1300 

KUPNÍ SMLOUVA    číslo:   xxxxx 

 
P r o d á v a j í c í : K u p u j í c í : 

xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 
 

Teplárna České Budějovice, a.s.,  
Novohradská 398/32 
372 15 České Budějovice 
Česká republika 
 

IČO: xxxxx DIČ: xxxxx IČO: 60826835 DIČ:CZ60826835 

zapsaná v xxxxx zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl B, vložka 637 

zastoupená xxxxx  zastoupená: Janem Vonešem, vedoucím MTZ a vnitřních 
služeb 

Bankovní spojení: xxxxx Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

 č.ú : xxxxx 

Vyřizuje : 
xxxxx 

Vyřizuje: Ing. Jiří Dřevo - vedoucí přípravy 
strojní údržby 

tel.: xxxxx 
e-mail : jiri.drevo@teplarna-cb.cz 
 

Zakázka odlitku : 
Název 

xxxxx 
tlukadlo 

Objednávka č. : OV-870/2017 
ze dne: 14.06.2017 

Zakázka modelu  xxxxx  

Číslo modelu :  TB-22 

 
Na základě Vaší výše zmíněné objednávky zasíláme k odsouhlasení kupní smlouvu, podle které se 
dle dále dohodnutých podmínek prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v této smlouvě 
a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží sjednanou 
cenu. 
 

 
A - PŘEDMĚT DODÁVKY ( ZBOŽÍ ) 

1. Popis výrobku OCELOVÝ ODLITEK - tlukadlo dle č.v. R40 

2. Množství 400 kusů 

3. Hmotnost 7,30  kg / kus  

4. Technicko-dodací podmínky ČSN EN 1559-1, ČSN EN 1559-2 

5. Materiál 422921  dle ČSN 42 2921 

6. Tolerance rozměrů  ČSN 014470.4 

7. Homogenita DIN 1690 - S5-V5 

8. Stav dodání Odlitky dodáme čistě odlité, tepelně zpracované, otryskané 

Případné opravy odlitku budou odborně provedeny dle 
technologického předpisu výrobce PI – 05/ISO 

9. Stav po tepelném zpracování žíháno rozpouštěcím žíháním 

10. Zkoušky ČSN EN 1559-1 a 2 

11. Přejímka  

12. Cena ( bez DPH ) xxxxx / odl. / kus 

13. Oprava modelu ( bez DPH )                  xxxxx CZK 

 xxxxx / celkem 



Strana: 2/4 
Kupní smlouva č.: xxxxx 

Č. 2017/0200/1300 

B - DODACÍ PODMÍNKY 
 

1. Termín dodání do 5.10.2017  

2. Způsob balení Zajistí Prodávající. Kupující při odebírání zboží dodá svou europaletu na 
výměnu. 

3. Místo dodání  xxxxx 

4. Způsob dopravy Zajistí Kupující na vlastní náklady 

5. Expedice Nakládka zboží je zajišťována v pracovních dnech od 6,00 do 13,30 hod. 
Odvoz zajistí kupující do 7 pracovních dnů po obdržení oznámení o 
připraveném zboží. 

6. Splnění dodávky Vlastnické právo k předmětu plnění přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem úhrady kupní ceny předmětu plnění kupujícím. 

Dodávka je splněna dnem, kdy bylo zboží předáno prodávajícím v místě 
dodání. Tím přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 
 

C - ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Doba odpovědnosti za slévárenské vady  zboží se sjednává v délce 24 měsíců ode dne splnění 
dodávky. 

2. Kupující je povinen při oznámení vad uvádět v průvodní dokumentaci řádně specifikované zboží 
minimálně v rozsahu: číslo kupní smlouvy, číslo dodacího listu, termín dodání,  počet vadných 
kusů, stručný popis zjištěné vady. 

Dále je povinen reklamované zboží označit, uložit zvlášť od jiného zboží a umožnit prodávajícímu 
jeho prohlídku. Pokud nebude dohodnuto jinak, zboží vrátit až po výzvě prodávajícího. V opačném 
případě jdou náklady s vrácením zboží k tíži kupujícího. 

 

 

D - PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupující je povinen zaplatit celkovou vyúčtovanou částku na účet prodávajícího, formou 
bankovního převodu, ve lhůtě do 17 kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu 
(faktury). Při pochybnostech se má za to, že daňový doklad byl kupujícímu doručen třetí pracovní 
den po jejím odeslání. Den odeslání odpovídá datu vystavení daňového dokladu. 

Daňový doklad je považován za zaplacený dnem, kdy je celá účtovaná částka připsána na účet 
prodávajícího. 

2. Daňový doklad bude po expedici zboží doplněn o položku za skutečně použitý počet obalů, za 
dopravné, atest a skladné, nebo za další mimořádné požadavky kupujícího, v cenách dle 
skutečných nákladů a zároveň bude účtována odpovídající DPH. 

3. Pokud kupující nezaplatí vyúčtovanou částku do termínu splatnosti, má prodávající právo 
vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 

 

 

E - OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly na výši kupní ceny za " kus " zboží. Specifikace zboží, jednotlivých 
položek ceny zboží a ceny za " kus " použitého obalu, které jsou předmětem této smlouvy, jsou 
uvedeny v oddílech " A " a " B " této smlouvy." 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží dle sjednaného termínu (viz oddíl „ B „ této 
smlouvy), je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
nedodaného zboží za každý den prodlení.  



Strana: 3/4 
Kupní smlouva č.: xxxxx 

Č. 2017/0200/1300 

3. Pokud kupující z jakéhokoliv důvodu (s výjimkou vyšší moci) neodebere vyrobené zboží z 
expedice prodávajícího do 7 pracovních dnů po písemném oznámení prodávajícího, že je zboží 
připraveno k expedici, zaplatí prodávajícímu skladné ve výši 0,05 % z ceny neodebraného zboží 
za každý den prodlení ode dne zaslání písemného oznámení.  

Při pochybnostech se má za to, že oznámení bylo kupujícímu doručeno třetí pracovní den po jeho 
odeslání. Den odeslání odpovídá datu vystavení oznámení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající má právo pozastavit dodávku (případně výrobu) zboží 
z této smlouvy, aniž by se to považovalo za prodlení s dodávkou, pokud kupující nemá zaplaceny 
všechny, případně zvlášť určené, faktury za předchozí dodávky a poskytnuté nebo 
zprostředkované služby. O pozastavení dodávek, nebo výroby, bude prodávající kupujícího bez 
zbytečného odkladu písemně informovat. Po zaplacení závazků kupujícího, nebo po vzájemné 
dohodě smluvních stran bude dodatkem k této smlouvě stanoven nový termín dodání. 

5. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této uzavřené kupní smlouvy jednostranně 
odstoupit. Odstupující strana je povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu a 
nejpozději k datu odstoupení jí zaplatit odstupné ve výši 70 % celkové částky za zboží 
specifikované touto smlouvou.  

6. Kupující je povinen tuto smlouvu po svém potvrzení doručit prodávajícímu do 15 kalendářních dnů 
ode dne jejího odeslání prodávajícím. Den odeslání odpovídá datu podpisu smlouvy prodávajícím. 
V opačném případě má prodávající právo na změnu termínu dodání s ohledem na aktuální 
výrobní kapacitu. 

7. Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, nebo z této smlouvy vyplývající, budou 
řešeny primárně smírnou cestou s tím, že nebude-li nalezena shoda smluvních stran, bude o 
případných sporech rozhodovat věcně a místně příslušný obecný soud, resp. soudy. 

 

 

F - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Vzájemné smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku - zákon č. 89/2012 Sb. ve znění novel. 

2. Změny a doplňky této smlouvy vyžadují písemnou formu se souhlasem obou smluvních stran. 

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující je právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou 
účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
„ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 

a. se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 

3 odst. 2 ZRS, 

b. informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 

k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou v 

elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. 

verze této smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se jedná o osobní údaje, 

jakékoli údaje, podle nichž by bylo možno identifikovat prodávajícího, a výši kupní ceny. 

Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru kupující. 

Znečitelnění informací provede kupující odstraněním dotčeného textu a nahrazením křížky. 

Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle této Smlouvy má 

poškozená Smluvní strana právo uplatnit u druhé Smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, 

nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 50 000,- Kč za každý 

jednotlivý prokázaný případ porušení povinností. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 

na náhradu škody. 

Ujednání dle čl. 5. odst. 1-6 se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž 

prostřednictvím je tato smlouva měněna. 



Strana: 4/4 
Kupní smlouva č.: xxxxx 

Č. 2017/0200/1300 

4. Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně neprodleně informovat o jakékoli změně názvu 
nebo sídla společnosti, případně o přechodu práv a povinností na jinou osobu. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti předepsaným podpisem oprávněných osob obou smluvních stran. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis. 

 
 

 
PODPISY OPRÁVNĚNÝCH OSOB 

 
Za prodávajícího : Za kupujícího : 

Jméno : xxxxx Jméno Jan Voneš,  

Funkce : xxxxx Funkce :               vedoucí MTZ a vnitřních 
služeb                              

Datum : čtvrtek, 22. června 2017 Datum :  20.6.2017 

Razítko :  Razítko :  

 


